
05  KÖNIGE in ISRAEL

Nicht-nummerierte Zeilen beziehen sich auf die vorhergehenden nummerierten Angaben HvdH 2000

Nr König Alter [1] Dauer Könige Chronika [2] von bis

1 Jerobeam I 22 J 1.12/20 - 14/20 2.10/2 - 13/20 3242 3263 931 910

2 Nadab  2 J 1.14/20; 15/25 - 31 3263 3264 910 909

3 Baesa 24 J 1.15/28-16/6 2.16/1 - 6 3264 3287 909 886

4 Ela  2 J 1.16/6 - 14 3287 3288 886 885

5 Simri  1Wo 1.16/10 - 18 3288 885

6 Tibni [6] 5 J [5] 1.16/21 - 22 3288 3293 885 880

6 Omri [6] 12 J [5] 1.16/21 - 28 3288 3299 885 874

7 Ahab 22 J 1.16/29 - 22/40 2.18/1 - 19 3299 3320 874 853

8 Ahasja  2 J 1.22/40,52 - 2.1/18 2.20/35 - 37 3320 3321 853 852

9 Joram 12 J 2.1/17; 3/1ff; 8/28f; 9/11ff 2.22/5f 3321 3332 852 841

10 Jehu 28 J 2.9/1 - 10/36 2.22/7 - 9 3332 3359 841 814

11 Joahas 17 J 2.10/35; 13/1 - 9 2.25/17 + 25 3359 3375 814 798

12 Joas 16 J 2.13/9 - 14/16 25/17 - 25 3375 3391 798 782

13 Jerobeam II 41 J [5] 2.14/16, 23-29 3380 3420 793 753

14 Sekarja 6Mon 2.14/29; 15/8 - 10 3420 3421 753 752

15 Sallum 1Mon 2.15/10, 13 - 14 3421 752

16 Menachem 10 J 2.15/14, 17 - 22 3421 3431 752 742

17 Pekachja  2 J 2.15/22 - 26 3431 3433 742 740

18 Pekach [3] 20 J [5] 2.15/25, 27 - 31 2.28/5f 3421 3441 752 732

19 Hosea [4]  9 J 2.15/30; 17/1ff 3441 3451 732 722

AD HOMME

1]  Bei den Königen von Israel werden keine Angaben zum Regierungsantritt gemacht
2]  Die Könige von Israel werden in den Chronikabüchern nicht eigentlich 

beschrieben, sondern nur insofern, als sie die Geschichte Judas tangieren.
3]  Unter Pekach führte Tiglag Pileser einen Teil Israels nach Assyrien
4]  Im Jahre 722 v.Chr. wurde Samaria zerstört und Israel von Salmaneser V.

in assyrische Gefangenschaft geführt (2.Kö 17/6).
5]  Mitregentschaft eingerechnet
6|  Tibni und Omri zeitgleich bis 880


